vi expugnatum omnimodæ direptioni exposuerunt, et igne illius adificia concremarunt, inferabant, gentes nostræ armigeræ amplius ab armis, ut usque tunc de mandato nostro fecerant, non cessarent, prout nec cessarunt, occupata fere omnia celeriter reparantes: sicque ex hujusmodi longæ pacis tractatu tantorum principum interventione habito, nullus hæcenus bonus successit effectus.

15. « Nos igitur confidentes in illo, cujus vices gerimus in terris, cuique omnes cogitationes nostras ad Italiæ pacem et expeditionem hujusmodi tendentes innotescunt, spiritualia, quæ nobis in persona beati Petri Apostolorum principis dicens: *Quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum et in caelis*, tradidit, suspensa, ut præfertur, arma resumere, et illis, ob continuatam tanto tempore excommunicatorum prædictorum cordis duritiam et iniquitatem, uti, quanquam invitæ, compellimur; et quanquam suspensio ipsa, ob causam ineundiæ pacis illius tractatu pendente facta, utpote ad causam hujusmodi relata pacis ejusdem tractatu durante durare debuerit, idque oratorum prædictorum humilis supplicatio dum de compromisso prædicto in legatum et præfatos reges ageretur, ut præfertur, super ulteriori suspensionis jam factæ prorogatione, durantibus dictis quinque hebdomadis, manifeste testetur, nihilominus ne excommunicati, anathematizati, diffidati, maledicti et rebelles prædicti, exinde argumenta sumant sibi ipsis et aliis persuadendi suspensionem ipsam adhuc durare, habita super hoc cum prædictis fratribus nostris deliberatione, de illorum unanimi consilio et assensu omnem censurarum hujusmodi suspensionem, quæ, sicut præfertur, a nobis emanavit, auctoritate Apostolica præsentium tenore revocamus, cassamus et irritamus, ac eosdem excommunicatos, sacrilegos, interdictos, maledictos et diffidatos, quoad prolatas in eos censuras et pœnas prædictas, eorumque aggravationem, et alia omnia in dictis aliis nostris litteris contenta, in eodem statu fore, in quo erant antequam suspensio prædicta a nobis emanaret, de eorumdem fratrum consilio, præfata auctoritate declaramus, et quatenus expediat, eos reintroducimus in eandem, etc. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ MCDLXXIX, XVI kal. Septembris, Pontificatus nostri anno VIII ».

16. *Inter Ecclesiæ clientes, alii ex infidelitate pœnis affecti, alii ob virtutem laudati.* — Hujus belli Florentini occasione nonnulli principes, etiam clientes Romane Ecclesiæ, odii in Sixtum causa præsules in Pontificia curia agentes, variisque præfectos muneribus intentata vectigalium jactura revocare ab eadem curia moliti sunt, ad quos reprimendos tuendamque curia ipsius Romane dignitatem, principatus princi-